Договор о предоставлении из бюджета Кемеровской области - Кузбасса субсидии юридическому лицу (за исключением государственного учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг

[bookmark: bookmark0]г. [Место заключения]
[bookmark: bookmark1][Дата заключения документа]	№ [Номер документа]

[bookmark: _GoBack][Наименование Предоставителя], которому как получателю средств бюджета Кемеровской области - Кузбасса доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «[Сокращение Предоставителя по тексту]» в лице [Должность уполномоченного лица со стороны Предоставителя в родительном падеже] [ФИО уполномоченного лица со стороны Предоставителя в родительном падеже], действующего на основании [Документ о праве подписи уполномоченного лица со стороны Предоставителя в родительном падеже], и [Наименование Получателя], именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице [Должность уполномоченного лица со стороны Получателя в родительном падеже] [ФИО уполномоченного лица со стороны Получателя в родительном падеже], действующего на основании [Документ о праве подписи уполномоченного лица со стороны Получателя в родительном падеже], далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии в 2020 году на возмещение работодателям расходов на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, утвержденным постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 21.08.2020 №512 (далее - Правила предоставления субсидии), заключили настоящий Договор о нижеследующем.
I. Предмет Договора
1.1.  Предметом настоящего Договора является предоставление из бюджета Кемеровской области - Кузбасса в 2020 году субсидии:
1.1.1. в целях возмещения расходов Получателя, связанных с частичной оплатой труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, (далее - граждане) в рамках государственной программы Кемеровской области - Кузбасса «Содействие занятости населения Кузбасса» на 2014-2024 годы», (далее - Субсидия).
II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными [Сокращение Предоставителя по тексту в дательном падеже] как получателю средств бюджета Кемеровской области - Кузбасса, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее - коды БК) на цели, указанные в разделе I настоящего Договора, в следующем размере:
[Размер субсидии по годам в разрезе КБК (с копейками)]
III. Условия и порядок предоставления Субсидии

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Правилами предоставления субсидии:
3.1.1. на цели, указанные в разделе I настоящего Договора;
3.1.2. при представлении Получателем [Сокращение Предоставителя по тексту в дательном падеже] документов, подтверждающих факт произведенных Получателем расходов, на возмещение которых предоставляется Субсидия в соответствии с Правилами предоставления субсидии и настоящим Договором, а также иных документов, определенных в приложении № 1 к настоящему договору, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора;
3.2. Субсидия предоставляется при соблюдении иных условий, в том числе:
а)	у Получателя отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации;
б)	у Получателя отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Кемеровской области - Кузбасса субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Кемеровской области - Кузбасса;
в)	Получатель не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, Получатель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
г)	Получатель не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
д)	Получатель не должен получать субсидии из бюджета Кемеровской области - Кузбасса на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 Правил предоставления субсидии.
3.3. Перечисление Субсидии осуществляется ежемесячно на счет Получателя, открытый в [Наименование банка Получателя в предложном падеже], не позднее 5 рабочего дня, следующего за днем представления Получателем [Сокращение Предоставителя по тексту в дательном падеже] документов, указанных в пункте 3.1.2 настоящего Договора.
3.4. Условием предоставления Субсидии является согласие Получателя на осуществление [Сокращение Предоставителя по тексту' в творительном падеже] и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии. Выражение согласия Получателя на осуществление указанных проверок осуществляется путем подписания настоящего Договора.

V. Взаимодействие Сторон
4.1. [bookmark: bookmark3][Сокращение Предоставителя по тексту] обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего Договора;
4.1.2.  осуществлять проверку представляемых Получателем документов, указанных в пункте 3.1.2 настоящего Договора, в том числе на соответствие их Правилам предоставления субсидии, в течение 5 рабочих дней со дня их получения от Получателя;
4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в разделе VII настоящего Договора, в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Договора;
4.1.4. устанавливать:
4.1.4.1. показатели результативности в приложении № к настоящему Договору, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора;
4.1.5. осуществлять оценку достижения Получателем показателей результативности и (или) иных показателей, установленных Правилами предоставления субсидии или [Сокращение Предоставителя по тексту в творительном падеже] в соответствии с пунктом 4.1.4.1 настоящего Договора на основании:
4.1.5.1. отчета о достижении значений показателей результативности по форме, установленной в приложении № [(АРР З)] к настоящему Договору, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, представленного(ых) в соответствии с пунктом 4.3.3.1 настоящего Договора;
4.1.6. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Договором, в том числе в части достоверности представляемых Получателем в соответствии с настоящим Договором сведений, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок на основании:
4.1.6.1. документов, представленных Получателем по запросу [Сокращение Предоставителя по тексту в родительном падеже] в соответствии с пунктом 4.3.4 настоящего Договора;
4.1.7. [bookmark: bookmark4]в случае установления [Сокращение Предоставителя по тексту в  творительном падеже] или получения от органа государственного финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Правилами предоставления субсидии и настоящим Договором, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим Договором, недостоверных сведений направлять Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в бюджет Кемеровской области - Кузбасса в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;
4.1.8. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную Получателем, в том числе в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего договора, в течение 5 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Получателя о принятом решении (при необходимости);
4.1.9. направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с исполнением настоящего Договора, в течение 5 рабочих дней со дня получения обращения Получателя в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Договора;
4.1.10. выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Правилами предоставления субсидии, в том числе:
4.1.10.1. при нарушении Получателем срока добровольного возврата субсидии (части субсидии) в пятнадцатидневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня истечения срока добровольного возврата субсидии (части субсидии) принять меры по взысканию подлежащей возврату субсидии в доход бюджета Кемеровской области - Кузбасса в судебном порядке, в соответствии с пунктом 4.6 Правил предоставления субсидии.
4.2. [Сокращение Предоставителя по тексту] вправе:
4.2.1. принимать решение об изменении условий настоящего Договора, в том числе на основании информации и предложений, направленных Получателем в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Договора, включая уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера Субсидии при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Договора, и при условии предоставления Получателем информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения;
4.2.2. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления Субсидии и настоящим Договором, в соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Договора;
4.2.3. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Правилами предоставления субсидии, в том числе:
4.3. Получатель обязуется:
4.3.1. представлять Предоставителю документы, установленные пунктом 3.1.2, настоящего Соглашения;
4.3.2. обеспечивать достижение значений показателен результативности и (или) иных показателей, установленных Правилами предоставления субсидии или [Сокращение Предоставителя по тексту в предложном падеже] в соответствии с пунктом 4.1.4.1 настоящего Договора;
4.3.3. [bookmark: bookmark5]представлять [Сокращение Предоставителя по тексту в дательном падеже]:
4.3.3Л. отчет о достижении значений показателей результативности в соответствии с пунктом 4.1.5.1 настоящего Договора не позднее 4 рабочего дня, следующего за отчетным периодом окончания участия граждан в общественных работах;
4.3.4.  направлять по запросу [Сокращение Предоставителя по тексту в родительном падеже] документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и условий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.1.6.1 настоящего Договора, в течение 3 рабочих дней со дня получения указанного запроса;
4.3.5.  в случае получения от [Сокращение Предоставнтеля по тексту в родительном падеже] требования в соответствии с пунктом 4.1.7 настоящего Договора:
4.3.5.1. устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий предоставления Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании;
4.3.5.2. возвращать в бюджет Кемеровской области - Кузбасса Субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;
4.3.6. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых [Сокращение Предоставителя по тексту в дательном падеже] в соответствии с настоящим Договором;
4.3.7. выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Правилами предоставления субсидии.
4.4. Получатель вправе:
4.4.1. [bookmark: bookmark6]направлять [Сокращение Предоставителя по тексту в дательном падеже] предложения о внесении изменений в настоящий Договор, в том числе в случае установления необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации,
содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения;
4.4.2. [bookmark: bookmark7]обращаться к [Сокращение Предоставнтеля по тексту в дательном падеже] в
целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Договора.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
VI. Заключительные положения
6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
6.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Договора, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
6.3. Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Договору.
6.4. Расторжение настоящего Договора возможно в случае:
6.4.1. реорганизации или прекращения деятельности Получателя;
6.4.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии п настоящим Договором;
6.5. Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке возможно в случае недостижения Получателем установленных настоящим Договором показателей результативности или иных показателей, установленных настоящим Соглашением.
6.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Договором, могут направляться Сторонами следующим(ми) способом(ами)::
6.6.1. путем использования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»;
6.6.2. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны;
6.7. Настоящий Договор заключено Сторонами в форме:
6.7.1. электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего Договора.

VII. Платежные реквизиты Сторон

	[Сокращенное наименование
	[Сокращенное наименование

	Предоставителя]
	Получателя]

	 [Наименование Предоставителя]

[ОГРН]

[ОКТМО]
	[Наименование Получателя]

[ОГРН]

[ОКТМО]

	Место нахождения:
[Место нахождения]
	Место нахождения:
[Место нахождения]

	[ИНН]
[КПП]
	[ИНН]
[КПП]

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

	[Наименование учреждения Банка России]
[БИК]
	[Наименование учреждения Банка России]
[БИК]

	[Расчетный счет]
	[Расчетный (корреспондентский) счет]

	[Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет]
[Лицевой счет]
	[Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором после заключения соглашения (договора) будет открыт лицевой счет]

VIII. Подписи Сторон

	[Сокращенное наименование
Предоставителя]
	[Сокращенное наименование
Получателя]

	                           /                                    _
(подпись)                                (инициалы, фамилия)
	                         /                                    _
(подпись)                                (инициалы, фамилия)